
Fecha: 13/04/2023
Hora: 11:28:16a. m.

Página: 1 de 3

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR FINALIDAD Y FUNCIÓN

Presupuesto: Desde 01/01/2023 Hasta 31/03/2023 2023

Jurisdicción
Finalidad y Función

Crédito Aprobado Crédito Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado Crédito 
Disponible

Crédito Vig. 
Devengado

Devengado no 
Pagado

Modificaciones

1 - ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
1.1 - LEGISLATIVA

 - 991,961,086.51 61,293,680.54 1,053,254,767.05 22,712,510.02 313,156,845.01 252,222,847.02 233,528,050.50 717,385,412.02 801,031,920.03 18,694,796.52

TOTAL 991,961,086.51 1,053,254,767.05 22,712,510.02 313,156,845.01 252,222,847.02 233,528,050.50 717,385,412.02 801,031,920.03 18,694,796.5261,293,680.54

TOTAL LEGISLATIVA 991,961,086.51 1,053,254,767.05 22,712,510.02 313,156,845.01 252,222,847.02 233,528,050.50 717,385,412.02 801,031,920.03 18,694,796.5261,293,680.54

1.3 - DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA

 - 17,176,341,735.53 -4,735,672,870.51 12,440,668,865.02 1,579,039,962.55 3,794,537,712.47 2,533,191,489.43 1,799,964,067.45 7,067,091,190.00 9,907,477,375.59 733,227,421.98

TOTAL 17,176,341,735.53 12,440,668,865.02 1,579,039,962.55 3,794,537,712.47 2,533,191,489.43 1,799,964,067.45 7,067,091,190.00 9,907,477,375.59 733,227,421.98-4,735,672,870.51

TOTAL DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 17,176,341,735.53 12,440,668,865.02 1,579,039,962.55 3,794,537,712.47 2,533,191,489.43 1,799,964,067.45 7,067,091,190.00 9,907,477,375.59 733,227,421.98-4,735,672,870.51

1.6 - ADMINISTRACION FISCAL

 - 106,574,400.00 145,633,815.63 252,208,215.63 45,178,526.00 119,784,981.63 45,962,768.67 43,120,842.82 87,244,708.00 206,245,446.96 2,841,925.85

TOTAL 106,574,400.00 252,208,215.63 45,178,526.00 119,784,981.63 45,962,768.67 43,120,842.82 87,244,708.00 206,245,446.96 2,841,925.85145,633,815.63

TOTAL ADMINISTRACION FISCAL 106,574,400.00 252,208,215.63 45,178,526.00 119,784,981.63 45,962,768.67 43,120,842.82 87,244,708.00 206,245,446.96 2,841,925.85145,633,815.63

TOTAL ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 18,274,877,222.04 13,746,131,847.70 1,646,930,998.57 4,227,479,539.11 2,831,377,105.12 2,076,612,960.77 7,871,721,310.02 10,914,754,742.58 754,764,144.35-4,528,745,374.34

2 - SERVICIOS DE SEGURIDAD
2 - SERVICIOS DE SEGURIDAD

2 - SERVICIOS DE SEGURIDAD 3,359,104,011.00 6,100,488,341.31 9,459,592,352.31 5,022,787,138.51 2,301,277,044.79 822,673,392.71 788,065,881.11 2,135,528,169.01 8,636,918,959.60 34,607,511.60

TOTAL SERVICIOS DE SEGURIDAD 3,359,104,011.00 9,459,592,352.31 5,022,787,138.51 2,301,277,044.79 822,673,392.71 788,065,881.11 2,135,528,169.01 8,636,918,959.60 34,607,511.606,100,488,341.31

TOTAL SERVICIOS DE SEGURIDAD 3,359,104,011.00 9,459,592,352.31 5,022,787,138.51 2,301,277,044.79 822,673,392.71 788,065,881.11 2,135,528,169.01 8,636,918,959.60 34,607,511.606,100,488,341.31

2.4 - SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD, INTELIGENCI

 - 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00

TOTAL 500,000.00 500,000.00 500,000.00500,000.00

TOTAL SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD, INTELIGE 500,000.00 500,000.00 500,000.00500,000.00

TOTAL SERVICIOS DE SEGURIDAD 3,359,104,011.00 9,460,092,352.31 5,022,787,138.51 2,301,277,044.79 822,673,392.71 788,065,881.11 2,136,028,169.01 8,637,418,959.60 34,607,511.606,100,988,341.31

3 - SERVICIOS SOCIALES
3 - SERVICIOS SOCIALES

3 - SERVICIOS SOCIALES 57,019,461.90 2,445,590.00 59,465,051.90 2,445,590.00 57,019,461.90 59,465,051.90

TOTAL SERVICIOS SOCIALES 57,019,461.90 59,465,051.90 2,445,590.00 57,019,461.90 59,465,051.902,445,590.00

TOTAL SERVICIOS SOCIALES 57,019,461.90 59,465,051.90 2,445,590.00 57,019,461.90 59,465,051.902,445,590.00

3.1 - SALUD

 - 12,388,184,013.70 1,091,441,001.23 13,479,625,014.93 1,681,516,799.64 4,238,396,696.65 2,584,822,057.08 1,830,132,043.70 7,559,711,518.64 10,894,802,957.85 754,690,013.38

TOTAL 12,388,184,013.70 13,479,625,014.93 1,681,516,799.64 4,238,396,696.65 2,584,822,057.08 1,830,132,043.70 7,559,711,518.64 10,894,802,957.85 754,690,013.381,091,441,001.23

TOTAL SALUD 12,388,184,013.70 13,479,625,014.93 1,681,516,799.64 4,238,396,696.65 2,584,822,057.08 1,830,132,043.70 7,559,711,518.64 10,894,802,957.85 754,690,013.381,091,441,001.23

3.2 - PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL

 - 4,807,850,079.31 9,331,670,487.62 14,139,520,566.93 3,697,283,356.00 7,402,055,160.69 3,628,234,474.63 3,230,605,521.17 3,040,182,050.24 10,511,286,092.30 397,628,953.46

TOTAL 4,807,850,079.31 14,139,520,566.93 3,697,283,356.00 7,402,055,160.69 3,628,234,474.63 3,230,605,521.17 3,040,182,050.24 10,511,286,092.30 397,628,953.469,331,670,487.62

TOTAL PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 4,807,850,079.31 14,139,520,566.93 3,697,283,356.00 7,402,055,160.69 3,628,234,474.63 3,230,605,521.17 3,040,182,050.24 10,511,286,092.30 397,628,953.469,331,670,487.62

Fechas: 01/01/2023 al 31/03/2023 - Consolidado

 Todas
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3.4 - EDUCACION Y CULTURAL

 - 3,175,789,533.00 1,686,200,187.94 4,861,989,720.94 1,306,204,864.14 1,768,147,548.26 309,060,455.18 230,256,409.21 1,787,637,308.54 4,552,929,265.76 78,804,045.97

TOTAL 3,175,789,533.00 4,861,989,720.94 1,306,204,864.14 1,768,147,548.26 309,060,455.18 230,256,409.21 1,787,637,308.54 4,552,929,265.76 78,804,045.971,686,200,187.94

3.4.1 - ADMINISTRACION DE LA EDUCACION 97,013,483.00 18,472,782.59 115,486,265.59 8,307,525.38 20,851,146.45 6,558,775.20 2,504,385.20 86,327,593.76 108,927,490.39 4,054,390.00

TOTAL ADMINISTRACION DE LA EDUCACION 97,013,483.00 115,486,265.59 8,307,525.38 20,851,146.45 6,558,775.20 2,504,385.20 86,327,593.76 108,927,490.39 4,054,390.0018,472,782.59

3.4.5 - CULTURA (INCLUYE CULTO) 284,302,449.81 212,331,446.53 496,633,896.34 54,280,372.00 240,809,758.84 95,181,192.07 60,743,202.07 201,543,765.50 401,452,704.27 34,437,990.00

TOTAL CULTURA (INCLUYE CULTO) 284,302,449.81 496,633,896.34 54,280,372.00 240,809,758.84 95,181,192.07 60,743,202.07 201,543,765.50 401,452,704.27 34,437,990.00212,331,446.53

3.4.6 - DEPORTE Y RECREACION 1,028,092,651.41 1,761,514,791.50 2,789,607,442.91 103,294,154.94 1,688,907,285.25 258,934,342.69 148,933,526.23 997,406,002.72 2,530,673,100.22 110,000,816.46

TOTAL DEPORTE Y RECREACION 1,028,092,651.41 2,789,607,442.91 103,294,154.94 1,688,907,285.25 258,934,342.69 148,933,526.23 997,406,002.72 2,530,673,100.22 110,000,816.461,761,514,791.50

TOTAL EDUCACION Y CULTURAL 4,585,198,117.22 8,263,717,325.78 1,472,086,916.46 3,718,715,738.80 669,734,765.14 442,437,522.71 3,072,914,670.52 7,593,982,560.64 227,297,242.433,678,519,208.56

3.5 - CIENCIA Y TECNICA

 - 2,645,161,158.04 2,645,161,158.04 2,639,158,008.04 6,003,150.00 2,645,161,158.04

TOTAL 2,645,161,158.04 2,639,158,008.04 6,003,150.00 2,645,161,158.042,645,161,158.04

TOTAL CIENCIA Y TECNICA 2,645,161,158.04 2,639,158,008.04 6,003,150.00 2,645,161,158.042,645,161,158.04

3.6 - TRABAJO

 - 8,284,474.90 2,165,100.27 10,449,575.17 192,719.38 2,202,480.89 73,500.00 73,500.00 8,054,374.90 10,376,075.17

TOTAL 8,284,474.90 10,449,575.17 192,719.38 2,202,480.89 73,500.00 73,500.00 8,054,374.90 10,376,075.172,165,100.27

TOTAL TRABAJO 8,284,474.90 10,449,575.17 192,719.38 2,202,480.89 73,500.00 73,500.00 8,054,374.90 10,376,075.172,165,100.27

3.9 - URBANISMO

 - 227,241,087.30 34,623,455.92 261,864,543.22 23,239,576.00 111,240,388.74 101,360,683.83 41,058,541.42 127,384,578.48 160,503,859.39 60,302,142.41

TOTAL 227,241,087.30 261,864,543.22 23,239,576.00 111,240,388.74 101,360,683.83 41,058,541.42 127,384,578.48 160,503,859.39 60,302,142.4134,623,455.92

3.9.1 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 375,808,632.00 9,729,358,556.70 10,105,167,188.70 3,333,521,564.75 6,294,531,029.46 671,456,126.86 496,443,536.50 477,114,594.49 9,433,711,061.84 175,012,590.36

TOTAL PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 375,808,632.00 10,105,167,188.70 3,333,521,564.75 6,294,531,029.46 671,456,126.86 496,443,536.50 477,114,594.49 9,433,711,061.84 175,012,590.369,729,358,556.70

3.9.2 - ALUMBRADO PUBLICO 105,055,040.00 331,548,238.75 436,603,278.75 428,605,295.17 427,268,745.93 153,606,553.64 7,997,983.58 9,334,532.82 273,662,192.29

TOTAL ALUMBRADO PUBLICO 105,055,040.00 436,603,278.75 428,605,295.17 427,268,745.93 153,606,553.64 7,997,983.58 9,334,532.82 273,662,192.29331,548,238.75

3.9.3 - RECOLECCION DE RESIDUOS, BARRIDO Y LIMPIEZ 4,305,366,448.04 2,813,411,425.00 7,118,777,873.04 7,118,346,841.78 3,469,718,513.03 1,579,605,850.85 431,031.26 3,649,059,360.01 1,890,112,662.18

TOTAL RECOLECCION DE RESIDUOS, BARRIDO Y LIMP 4,305,366,448.04 7,118,777,873.04 7,118,346,841.78 3,469,718,513.03 1,579,605,850.85 431,031.26 3,649,059,360.01 1,890,112,662.182,813,411,425.00

3.9.9 - OTROS SERVICIOS URBANOS 6,712,884,354.18 48,386,271,558.78 55,099,155,912.96 20,165,704,143.60 28,574,987,118.62 4,373,712,913.21 2,913,171,394.90 6,358,464,650.74 50,725,442,999.75 1,460,541,518.31

TOTAL OTROS SERVICIOS URBANOS 6,712,884,354.18 55,099,155,912.96 20,165,704,143.60 28,574,987,118.62 4,373,712,913.21 2,913,171,394.90 6,358,464,650.74 50,725,442,999.75 1,460,541,518.3148,386,271,558.78

TOTAL URBANISMO 11,726,355,561.52 73,021,568,796.67 23,522,465,284.35 42,527,710,673.77 9,043,516,982.86 5,183,885,877.31 6,971,392,838.55 63,978,051,813.81 3,859,631,105.5561,295,213,235.15

TOTAL SERVICIOS SOCIALES 33,572,891,708.55 111,619,507,489.42 33,015,148,673.87 57,889,080,750.80 15,926,381,779.71 10,687,134,464.89 20,715,278,064.75 95,693,125,709.71 5,239,247,314.8278,046,615,780.87

4 - SERVICIOS ECONOMICOS
4.2 - COMUNICACIONES

 - 101,321,583.63 188,910,697.06 290,232,280.69 47,751,716.70 149,093,914.51 25,089,609.23 17,391,933.81 93,386,649.48 265,142,671.46 7,697,675.42

TOTAL 101,321,583.63 290,232,280.69 47,751,716.70 149,093,914.51 25,089,609.23 17,391,933.81 93,386,649.48 265,142,671.46 7,697,675.42188,910,697.06

TOTAL COMUNICACIONES 101,321,583.63 290,232,280.69 47,751,716.70 149,093,914.51 25,089,609.23 17,391,933.81 93,386,649.48 265,142,671.46 7,697,675.42188,910,697.06

4.4 - ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE
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 - 15,000,000.00 1,685,972.00 16,685,972.00 2,429,572.00 14,256,400.00 16,685,972.00

TOTAL 15,000,000.00 16,685,972.00 2,429,572.00 14,256,400.00 16,685,972.001,685,972.00

TOTAL ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 15,000,000.00 16,685,972.00 2,429,572.00 14,256,400.00 16,685,972.001,685,972.00

4.6 - INDUSTRIA

 - 57,178,935.42 668,823.56 57,847,758.98 395,438.33 522,795.40 219,449.40 107,720.00 56,929,525.25 57,628,309.58 111,729.40

TOTAL 57,178,935.42 57,847,758.98 395,438.33 522,795.40 219,449.40 107,720.00 56,929,525.25 57,628,309.58 111,729.40668,823.56

TOTAL INDUSTRIA 57,178,935.42 57,847,758.98 395,438.33 522,795.40 219,449.40 107,720.00 56,929,525.25 57,628,309.58 111,729.40668,823.56

4.7 - COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS

 - 14,220,789.76 28,000.00 14,248,789.76 28,000.00 14,220,789.76 14,248,789.76

TOTAL 14,220,789.76 14,248,789.76 28,000.00 14,220,789.76 14,248,789.7628,000.00

TOTAL COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 14,220,789.76 14,248,789.76 28,000.00 14,220,789.76 14,248,789.7628,000.00

TOTAL SERVICIOS ECONOMICOS 187,721,308.81 379,014,801.43 50,576,727.03 149,644,709.91 25,309,058.63 17,499,653.81 178,793,364.49 353,705,742.80 7,809,404.82191,293,492.62

5 - DEUDA PUBLICA
5.1 - SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA (INTERESES Y GAST

 - 100,000,000.00 5,558,034.78 105,558,034.78 17,546,851.39 12,592,249.22 531,060.59 88,011,183.39 92,965,785.56 12,061,188.63

TOTAL 100,000,000.00 105,558,034.78 17,546,851.39 12,592,249.22 531,060.59 88,011,183.39 92,965,785.56 12,061,188.635,558,034.78

TOTAL SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA (INTERESES Y G 100,000,000.00 105,558,034.78 17,546,851.39 12,592,249.22 531,060.59 88,011,183.39 92,965,785.56 12,061,188.635,558,034.78

TOTAL DEUDA PUBLICA 100,000,000.00 105,558,034.78 17,546,851.39 12,592,249.22 531,060.59 88,011,183.39 92,965,785.56 12,061,188.635,558,034.78

Fechas: 01/01/2023 al 31/03/2023 - Consolidado

 Todas

TOTALES GENERALES       55,494,594,250.40        79,815,710,275.24    135,310,304,525.64     39,735,443,537.98      64,585,028,896.00      19,618,333,585.39      13,569,844,021.17  30,989,832,091.66  115,691,970,940.25  6,048,489,564.22




